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How tlmea hava changad alnce 
eeH-aeterménatlen Croatiana ti ved paacfaully wlth thelr 

hava eetafatehea a new ara, murde- aeighboura, avan flnding occaaelona 
rere ara haliad aa haroaa rather than to commemerate the great deede ot 
appreelatleg the qualltlee and the auch eutetanding •tatremsfFW Nlcho- 
aima fa a great natlen. It la generalty laa Zrínyi, here fa Szigetvár, Páter 
knawn lkat te Prlnclp, the Serblan Frangepan and the peet Zrínyi; far

wfaa,,juet aa daar te the heart 
• Magyaré, alnce they nőt enly

alnce tkeee tlmea fa ca aparatlen the Magyar gondolatnak “New Hungary”CROATIA ON THE 
CROSS

1 * J >1 Kanada
az Óceán közepénNagy élvezettel olvassa az 

egész család az igazán kitűnő 
fordításokat.
LUKACS SÁNDOR HamiltonO.

OICTATORSH1P OF 
DASHEO HOPE8 OF SOUTHERN 
SLAVS — ONCE FLOURISHINO 
COUNTRIES RECOME PRISONS

SELGRADE

Debrecenben legújabban kii-, aztán New Ilungary-nak nevez- 
lönö8 mozgalomnak a híre pat-j nék el a kivándorolt állásnélkü- 
tant ki, amely nem kevesebbről 11 magyarok. 
szól, mint arról, hogy kétszáz Az angol külügyi hivatal köz­
munkanélküli, nagyrészt 25-30 lése szerint huszonöt évi rész­
év közötti férfi — az Atlanti Ó- letre meg lehetne-vásárolni Ang 
ceán egy lakatlan szigetére a- Mától ezt a lakatlan szigetet, 
kar kivándorolni. melyet a debreceniek birtokuk- -

A tárgyalás ebben a dologban ba óhajtanak venni. Eddig mint 
Anglia külügyi hivatalával, egy - egy kétszáz 
hatalmas külföldi szerv közbe- vannak ezek a munkanélküli 
jöttével, állítólag már meglette- emberek, mindegyike 
tősen előrehaladott és mindent nehézségeitől meglehetősen el- 
előkészitenek arra, hogy ezen a keseredetten. Azért választot- 
lakatian szigeten, amely Anglia ták ezt a megoldást, hogy köny- 
partvidékétöl mintegy négyezer' nyitsenek a mai nehéz sorson a 
mérföJdnyire van bent az Atian' az a szándékuk, hogy előbb 
ti óceánban, megalakítsanak j megnősülne és Nagy-Britannia 
egy uj liliputi országot. Ezt a költségén mint nős emberek u- 
szigetet birtokbavétele esetén taznának ki uj hazát a’apital.

n fa the beír ef the fermer mc- they 
narchy, a etetve wae ereded, thue fa the

The erreet fa Or. Ante Trumfach,
71 yeer éld leeder fa the Creatían he­
tién and fermer M Ihleter fa Extarnal 
Affalre fa the newly formád Jugo- the cenflagratlon. 
Slavien stata, le bút enether etetlon

Nagy érdeklődéssel fogtam 
már is a "Magyar Muse'* átolva 
sásához s gondos szeretettel fo­
gom az angol Ismerőseimmel Is­
mertetni . *
FARKAS KAROLY We.Iand. O

marking the epet fa the crlme, which j defended Western Európáén civilizá­
ltért ed the worfd's Woodleet re tton egemet the berbereire hordáé fa 
and férc ed every civilized land Intő the Eeet, bút welded Hungarlane and

Croatians together forever

fa the celvary fa thle bravó, honest 
peeple. It le nőt leng sincs Dr. Vlid- KÍNÁT FENYEGETIK A JAPÁNOKke Mechek wae pút In író ne fér hit •kétszázötvenenvertül flght fór conetltutional f rea­
dom, and new newe comei from 
serese the Cocáén that nőt only the 
Creatían, bút eveit the Serblan polHL 
cal lendere fa the fermer Hungárián 
menarchy ere Jelied by the dlctator- 
ehlp fa Relgrede.

Meglepetéssel olvastam, hogy 
a “The Magyar Muse” a “Kana­
dai Magyar Újság” nyomdájá­
ban készült. Mindenre el voltam 
készülve, de arra nem, hogy 1- 
lyen szép és ízléses kiállításban 
sikerült kiadni. A könyv úgy a 
magyarok, mint az angolok e- 
lőtt megállja helyét.
KOVÁCS MIHÁLY, Delhi, Ont.

OROSZ BELEEGYEZÉSSEL HADAKOZIK JAPÁN? — A NÉP­
SZÖVETSÉG EGYHANGÚLAG ELÍTÉLTE A HÓDÍTÓK EL­

JÁRÁSÁT — ELHAGYTAK GENFET A JAPÁN 
DELEGÁTUSOK

a mai sora

A hétvégi kábel jelentések sok j nők részére kedvező, amennyi­
kai szomorúbb hírekkel lepték | ben az első 24 órában már el- 
meg a világot, mint azt eleinte ■ foglalták a bevehetetlennek vélt 
várták. A Népszövetség minden kínai erődöket Jehol határán, 
befolyásának lat bevetése ép- sőt a tartomány második váro- 
pen úgy hiábavalónak bizonyult sát, Chaoyangot, továbbá Kau- 
mlnt a tokiói ellenzéki pártok lut és Peipiaot is hatalmukba 
békés Irányú kísérletei. Japán­
ban a Jelek szerint egyelőre a 
katonai párt uralja a politikai 
helyzetet is és határozott hadi­
terv alapján akar a túlzsúfolt 
szigetország népe részére újabb 
területeket biztosítani s egyút­
tal előkészíteni a japánok ázsiai 
nagy terveit.

Hatvanezer japán! és mintegy 
harmincezer mandzsuriai kato­
na Indult múlt pénteken hajnal 
bán rohamra a kínai állások el-

I intesd fa eummerizSng the recent 
happening* In thoee parte fa Hunga­
ry, from where to meny peopla had 
te emlgrate te Canada through the 
•hanga fa go varnmen t, we quote a 
few intaraatlng paragrapha from the 
magaziné -International Affalre", fa- 
fiatal organ fa the Royst Inetltute fa 
International Affalre, London, Eng- 
land. Thla perlőd Icai publlehed an 
addraaa glvan at Chatham Heuee by 
the sziled Dr. Auguet Keeeutlch, one 
fa modern Croatla'a most able atatee-

Mra. R. F. McWILLIAMS

Részletesen beazámollimk már ar­
ról a lelkesedésről, amit Prof. Klrk- 
connel "The Magyar ütne" cimü kö­
tetének a "Kanadai Magyar Újáig" 
kiadásiban való megjelenése keltett. 
Újabban Iámét tóbb oly hírt kaptunk, 
melyek cdnd amellett tanúskodnak, 
hogy a magyarbarát Ultö-tudós esen 
munkájával halhatatlan nevet átér­
tett magának a külföldre szakadt ma­
gyarság szellemi törekvéseinek törté­
netében.

Különösen az itt nőtt 
s iskolázott fiatalokat rendkí­
vül érdekelni fogja a könyv 
Hálásak vagyunk a tudós pro­
fesszornak kifejtett nagy mun­
kájáért s figyelmességéért. A 
magyar égen mindenesetre egy 
uj csillagot fedeztünk fel s ez 
Watson Klrkconnell neve.

Igyekezünk elterjeszteni a 
magyar gondolat eme legszebb 
ruháját!

Revíziót követel London is!kerítették. Ez utóbbi két vasú­
ti gócpont birtokában a japá­
nok előnyös helyzetbe jutottak 
s noha több mint 150 ezer kínai­
val állanak szemben, az előnyo­
mulást mindeddig sikerük ki- 
ercszakolniok. Oly nagyvonalú 
a japánok támadása, hogy a tu- 
lajdonkópeni Kínát is féhik a 
feltartóztatta írnak vélt betörés-

Az angol parlament éjsza- ^ talajt a Középeurópa egyes ré- 
kai ülésén egészen váratlanul, szélben, Prágában, Belgrádban 
hatalmas revízió melletti tűnte- s I ukarestben megnyilvánuló 
tés történt, amelyhez hasonló kalandorpolitika számára. 
az angol parlamentben talán j Utána Larrobert liberális és 
még sohasem volt. óráidon ke- Reid konzervatív párti képvise- 
resztül több felszólaló állandóan lök szólaltak fel. Különösen 
csak a középeurópai kérdéssel Reid támadta Igen élesen a bé- 
foívlalkozott és a tulajdonkép- keszerzödéseket. 
penl tárgy teljesen háttérbe szó 
rult a revízió problémája mö­
gött. Az angol parlament egy­
hangúlag annak a felfogásának 
adott kifejezést, hogy a közép­
európai bajoknak kiinduló pont meg a hozzájuk fűzött vé.rako- 
juk és egyedüli okuk a helyte- j zásoknak és hogy áz a veszedel 
len és rossz békeszerződések, de mes helyzet, amely ma Közép- 
egyedüli gyógymódjuk is csak Európában van, csakis a béke- 
a revízió lehet. szerződések i megváltoztatása

— Ma tizenöt évvel a hábo- folytán javulhat meg. 
ru befejezése után be kell lát- Ugyancsak élesen támadta a 
nunk — állapították meg az békeszerződéseket Déván szo- 
összes szónokok pártkülönbség j cialista bányászképviselő. Tá- 
nélkül — hogy a középeurópai. madta a nagyhatalmakat is. 
bajok oka az a helyzet, ame- J mert nem rendezik ezt a kér- 
lyet a békeszerződések terem- dést. Ausztriának szerinte csak _ 
tettek Európában és be kell lát-j azért adták meg ezt a kölcsönt, 
nunk azt Is, hogy ezt az állapo- hogy ezáltal örökös csődben 
tót a békeszerződések megvál- tartsák.
toztatása nélkül legfeljebb ku- Sámuel konzervatívpárti volt 
ruzsolnl lehet, de végleg meg- államtitkár, majd Crlpps, a szo- 
gyógyitani nem.

A szocialisták vezére Rlieyds j madta a békeszerződéseket és 
Davies nagyon élesen bírálta a azt követelte, hogy a középeu- 
békeszerződéseket, amelyek Ma rópal államok gazdasági egy- 
gyarországot olyan határok kö- ség be tömörüljenek, mert ez az 
zé szorították, amelyeken be- egyedüli mód a helyzet megja- 
lül nem tud megélni. Éppen ez- vitására. 
által teszik azután kedvezővé a ------------

mert. We mey re mark here ai an in­
terest ing colnctdent that the chair- 
man of the meeting waa Dr. R.W. 
Beton-Wetaen, the English echelar of 
the Beiken queetlen, who very decid- 
edly changad hle vlews regerdlng the A közelmúltban Mra* R.F. Mc Wil­

liams, aki mint delegátus, Kanadát 
„mépsróvetségi

ányl Dezső “A 
Aladár “Aíter hailatorm” 

elmen angolra fordított költeményeit 
mutatta be a Manitoba egyetemen 
rendezett tartalmas előadásában. ti­
ntás! fontosságot kell tulajdonítanunk 
annak, hogy Mrs. Mc Williams, aki 
nemzetközi fórumokon annyit küz­
dött a hatórás munkanap bevezetése 
érdekében, elismert tekintélyét a ma­
gyar gondolat terjesztésére használja

eeuth slev prebfem alnce hit dreem, töl. képviselte a
, Kosztol

meterleUzed.ef
Váratlan fordulatot jelent a 

távol-keleti politikában, hogy 
Japán az első napok győzelme 
után hivatalosan szövetséget a-

reete en the madlaaval prlnciple of, kínaiak és a világ minden részé jónlott fel Oroszországnak, mi 
armto force undar the guita ef The b61 összevásárolt gyilkolószer- több. a Kína eUeni háborúban 
®r*c* °®*L,Th* !r*Ki'°n Bzámokkal Pusztító tüzet szór- való közreműködésre kérte fel
bia*did hot come'from the palpia, bfa tok az előnyomuló japánokra: a Moszkvát. Az oroszok azonban 
from above. itt motive powar is nőt Pontosan kidolgozott haditerve — bármennyire Is fáj a foguk 
sociai, bút poiitlcoi, and ita alma ara két a japán katonák haláltmeg- Kínára — egyelőre nem mernek 
nőt the eettiement fa internál Serblan vető bátorsága, valamint a gya- nyíltan beleavatkozni a háború 
mattan, bút of the inter-nationai lógsággal együtt felvonuló tan-1 ba, viszont állítólag arról érte-
probiema oe »>•*»••" the ^roat and kok és bombavető repülőgépek sitették Japánt, hogy hozzájá-
Serb nationa. The Klng of Serbie has .... , ., , , ,,
....................... .ha ta.k of ao.v.ng SUrU ^ diadalra ^gltette.

thle problem by vlolently convertlng 
the Commenwealth of the South 
Blav peopleo Intő a Greater Serbla 
Sut the main obatacla to Serbla's 
pláne waa, and le etlll, Croatia, te 
wtiom the ether opprooood peoplea , *
(Hungárián*, Shwablana, Slovenea I 
ete.) looked aa thelr guerd protector 
and hope..

KOVÁCS JÁNOS, 
Kipling, Sask.

konferencián
flag" éa fiSK — M»st, több mint egy évti­

zeddel a békeszerződések meg­
kötése után, mindenki láthatja, 
— mondta a képviselő — hogy 
a békeszerződések nem feleltek

-At preeent, Jugo-Slavla le practL 
cally an abeolute menarchy, — aald 
Dr. Keeeutich — whoa. ruler la an, •<“'! Bárha Jehol tartomány ha 
a Ütőeret. • dictator, whoae powar tárvldékét sűrűn aláaknázták a Hat példányt abból a pom­

pás könyvből kézhez kaptam s 
azon gondolkodom, hogy jó vol 
na még hat példányt megrende’. 
ni mert igazán szeretném még 
egynéhány angol ismerősömnek 
megküldeni, akik fontos állás­
ban vannak s a könyv nagysze­
rűen adja vissza költőink ne­
mes gondolatait.
TATTER VILMOS Kipling, Sask

i

fel.

Mint értesülünk, a torontói Church 
of All Natlons egyik legközelebbi 
műsoros estjén szintén előad Klrk­
connell fordításaiból néhány magyar 
verset, ezzel is szolgálni kívánván a 
magyar kultúrát. Általában úgy a 
tengerentúlról, mint az Egyesült Álla­
mokból nap-nap után érkezik újabb 
megnyilatkozása annak, hogy Klrk- 
connel remekműve méltó helyet fog­
lal el a világirodalomban. Ami a ka­
nadaiak, magyarok és angolok véle­
ményét illeti, arra vonatkozólag áll­
jon itt a ‘‘Kanadai Magyar Újságához 
bekül f őtt temérdek levél közül né­
ki iuy szemelvény:

rulitak az imperialista hóditó 
Mindkét hadakozó nemzet fő hadjárathoz, ha a szovjet hatá- 

hadiszállásán beismerték az ó- rait és kínai érdekeltségeit tisz- 
riási vérveszteséget, mégis a telet ben tartják, 
tényállás határozottan a japá- ------------

Watson Kirkconnel “The Ma­
gyar Muse" cimü általam nagy­
ra becsült müve megbecsülhe­
tetlen szolgálatot tesz a magyar 
ügynek.

/

Meghiúsult Benes Dr. HOFFMAN FERENC 
Saskatoon, Sask.

acsarhodása"... Se the Incredlble aaaanalna-1 
tton ef Stephen Rád le h, leader fa the I 
Creatían Peoeant Party. which rep- 
reaented 100 per cent. of the Creat 
peeple, waa arrlved at. Thle deelaion 
wae earrlad out tfurlng a public alt- 
ting fa the Juge-Slav partiaménx at 
Relgrede. by a Serblan deputy, a 

fa the gevernment majerity

cialista párt jövendő, vezére tá-A fordítások Igazán kitűnőek 
és "mindenki, akinek megmutat­
tam, elragadtatással nyilatko­
zott a könyvről. Prof. Kirkcon- 
nellnek örök hálával tartozik a 
kanadai magyarság, 
méltányolnia kell a “Kanadai 
Magyar Újság” közreműködé­
sét is, hogy ily értékes munka 
kiadását elősegítette.

CSAVOSSY ENDRE br., 
Cochrane, Alta.

NEM 160 EZER, HANEM CSUPÁN 400 PUSKÁT SZÁLLÍ­
TOTTÁK AUSZTRIÁBA AZ OLASZOK — MAGYARORSZÁ­
GOT NEM TERHELI FELÉLŐSSÉC—ELÜLT A KISANTANT 

ÁLTAL KELTETT VAKLARMA
A Magyar Távirati Iroda gén- litás ügyében csapott nagy lár- 

fi tudósítója jelenti: A hirten- ma miatt. Kijelentette, hogy eb 
bergi fegyverszállítás ügyében ben az ügyben különösen a szer 
a nagyhatalmak képviselői ál- bek részéről tanúsított kihívó 
tál adott válasz után genfi kö- magatartást nem tűrheti. Hoz- 
rökben az ügyet végleg elinté- j zátette, hogy a vasúti kocsik­

ban jóval kevesebb fegyver volt, i read "The Magyar Muse” 
A kisantant meghátrált a mint ahogyan állítják. Ezek a by Prof. Watson Klrkconnell

nagyhatalmak egységes állás- fegyverek az osztrák hadsereg w,th the very greatest delight.
foglalása előtt. A nagyhalai- egykori készletéből származnak The volume is a very beautiful 
maik ugyanis a hirtenbergl ügy- és hasznavehetetlenek. Megái-1 piece „f work, and I congratu-
ben az osztrák és a magyar kor lapította, hogy az egész ügy ma. late you al) on a production
mány által adott telvtlágoeltá- gáncsok közötti kereskedelmi vvhich wl), g,ve us ^ a wjndow 
sokat teljesen kielégítőknek te-' ügylet. 
klntik.

The masterly translatlons of 
the original Hungárián a re of 
great credit to Professor Wat­
son KirkconneU's talent and as 
a pioneer in this work he de- 
serves hearty congratulations.

Dr. LOU1S L. BALOGH 
Montreal Que.

viszont
and prueldent fa the Serb Inaurgent

: lat ion -Fater the Dark-. Stephen 
Radleh had baan sitting quletly, and 
had nőt aald a alngle word durlng 
the eeurae fa the whole tataion. Twe LEGÚJABB HÍREK•f hls Creatían fellew deputies sue- 
cumbed te thelr Injwlee. The mur- 
derer waa haliad by Serb public opt- 
nlen aa a natlonal here and he waa 
nőt aantancod ... Thla terrlble enme 
has lett a pamanant and Ineffaceabia

zettnek tekintik. MEG SZERETNEK SZÁLLNI a Ctonka-hazit la klaantanték, ar-» 
az esetre, ha bármely oldalról megtámadnák ókat -— jelenti az "Aaaociated 
Preaa” február 27-lkl kábeltávirata Rómából. Az "II Glornale d’Ital a" olaszWatson Klrkconnell könyvét 

különösen nagy értékűnek tar­
tom magyar nemzeti szempont­
ból . Szíveskedjenek részemre magyarfalók kiagyaltak, 
még egy példány küldeni. Több 
angol ismerősömnek adnám kéz Pacific gyorsvonatát, ha nem adnak neki ótezer dollár -lolópóol dijat", miit 
FŐI kézre, de ezt az egy példányt » "Cinadian Press" táviratából értesülünk. Március alsó napján döntenek a 
semmi szín alatt nem adom ki CPRnak ,eve,et iró ügyében a calgaryl törvényszéken.

AGYONNYOMOTT A FELVONÓ egy munkásembert Winnipegen. A 
baleset részleteit agyaiéra még nem tudták kinyomozni, miután az 60 éves 

i áldozat egyedül volt az épületben, amikor a szerencaít'ensóg történt. A múlt 
, hét folyamán Regina egyik gabona-elevátorában marcangolt ha’álra egy 

négyéves kisfiút a fel vonószerkezet.

lap ugyanis leleplezte a legutóbbi belgrádi titkom tárgyalások határozatait a 
világosan feltárja a világ előtt azt i háborús szövetséget, amit a tcFiete len

memory In the sóul and conacianca
fa the Croatian natlen...- FELAKARTA ROBBANTANI agy Kiss Gyula nevű magyar a Garat a re

“Rfaera Jugo-Slavia waa being 
farmad. the Croatiana had eevereign 
powar In adnUnlstration, jurladletten, 
educatlon, and In thelr own economle

epén to the poetry of your
Genfi körökben általános az great people. 

As osztrák kormány részletes a felfogás, hogy a hirtenbergl 
válaszából megállapítható, hogy ügy ezzel lekerült a napirend-

Dr. EDMUND H. OLIVÉR, 
Saskatoon, Sask.

kezemből.
RÉNYI JÓZSEF, Olivér, B.C.

Irta, a laa In the oorraapandlng lagla-
tatlon They malntalned thelr own
troapa. and they were nőt without aj mindössze 400 puskát és 12 ön- ről és Benesnek minden klsér- 
vetce in regerd fa mattéra fa foralgn működő karabélyt foglalt ma- lete, amellyel a Népszövetség fl-
petley. The tawe “The Magyar Muse” is — in 

my modest opinlon — the most 
I efflcacious and tbe nlcest work 
relating to llterature in Englisb 

I language, deaüng wlth the Hun- 
! garian subject.
I God grant that we may have 

Dragoi bukaresti cukrász to- many great friends as Professor

in affalre fa i gában az a küldemény, mely a gyeimét akarta erre az ügyre 
brescial olasz fegyvergyárból felhívni, meghiúsultnak tekini- 
Itirtenbergbe étkezett. A fegy- hetö.
Tereket az osztrák hadsereg aj 
visszavonulás alkalmával hagy­
ta még olasz területen. A csö­
vek berozsdásodtak, de köny-
nyen kijavít hat ók A fegyvere- ,
jelenleg lürtenbergfcen és Steyr diából megevett egy fazék Klrkconnell, whoee work is one

of the most valuable In the in-

KlRKCONNELL: SZABADON ENGEDTEK VEREGIN dukobor-vszórt, akit deportálásra

— | ítéltek a hatóságok. Annak ellenére, hogy Vereglnt szabadlábra hslyezték,
I H E M AGYAR*1* ezef ken,d,i mu*zk* vezér* alhatározta, hegy kővetőinek agy

n részével elhagyja az országot áa valószínűleg Mexikóban vagy OéIsmerik*. 
|U| II Q P bán telepszik meg.

ÓRIÁSI VIHAR szántotta végig Nagybritannlát ée a nyugateurjpa: or. 
azágok tengerpartjait, minek következtében több mint egy tucat hi'á'oe 
azarencaétlenaégröl érkezett hír. Kanadában ezzel azembm úgy látszik a tél 
már kiadta mérgét ée sokhelyütt olvadóénak Indult a magas hétakaró

PÉNZÜGYI DIKTATÚRÁT léptetett életbe Hoover amerikai elnök ml- 
•lőtt hivatalát az újonnan megválását ott Rooeeveltnek átadta. Főleg a ML 
chigan, Ohle áe Maryland államokban kitört pánik kényszer itatta Hoovert 
arra, hegy Ilyen szokatlan mód ezerrel éli 
géra.

Int árost at the Jolnt Parlia-
— where the Croa-ment at

tian flag waa atoa fi own on auch 
— were enly valtd la Croa­

tia aftgy they had baan promutgated
UJ VILÁGREKORD!by tbe Creat Pariiamant. Executlve 

la jolnt CIMÜ ANGOL VERSFORDÍTÁSAIT 
LAPUNK ELŐFIZETŐI

en"—
a II ■ Újság" kiadóhivatal*- 

töl. $7S Hargrave St.

Croatiabe tbe

at Zágráb..." ben vannak és kijavítás után káposztát és 83 tölteléket. A jó- 
visszaküldik Olaszországba. étvágyú oláh cukrászt haldo-

Mussoüni az angol nagykövet J kolva „züjtották a kórházba.
the eentertee fa blatory. lut előtt tiltakozott a fegyverszál- t ________

* tbe World look terest of our caae. -Kanadai Magyar

FRANCIS GRÓB. 
Toronto, Ont.

m a bajbajutott bankok aegitaé-
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